
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce propustku 

v km 7,270“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel č. 1  Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

    Zadavatel č. 2  Obec Horní Maršov 

    Sídlem Bertholdovo náměstí 102, 542 26 Horní Maršov 

    Zastoupený Ing. Pavlem Mrázkem, starosta obce 

    IČO: 002 77 878 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce propustku 

v km 7,270“. 

Jedná se o sdruženou investici Královéhradeckého kraje a obce Horní Maršov. 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj.  

Záměr spočívá v kompletní rekonstrukci stávajícího příčného silničního trubního propustku DN 500 mm 

převádějícího bezejmennou vodoteč s občasným průtokem vody, v části pod silnicí II/296 v km 7,270, se 

zaústěním propustku do vodního toku řeky Úpy v k.ú. Temný Důl, v okrese Trutnov. Stávající propustek 

neodpovídá kapacitně pro převedení nadměrných průtoků vody a dochází tak ke škodám na majetku osob 

a přilehlých nemovitostí. Trubní propustek bude kompletně zdemolován a nahrazen novou konstrukcí, za 

železobetonový rámový propustek o rozměrech 2,00 x 1,00 m. Délka propustku činí celkem 26 m. Vtok 

propustku bude proveden z lomového kamene. Rámový propustek bude uložen do upraveného, zhutněného 

podloží na železobetonovou desku, tl. 20 cm. Rámový propustek a betonové konstrukce budou opatřeny 

izolačním nátěrem. Stávající silnice II. třídy, která bude v důsledku výstavby propustku rozkopána, bude na 

nejnutnější šíři obnovena v plné konstrukci. Kryt vozovky bude vyfrézován 2 m mimo výkop propustku. 

Obnovení asfaltových krytových vrstev bude realizováno zazubením. Mezi silnicí a zpevněnou plochou 

parkoviště bude obnoven odvodňovací proužek ze stávajících žulových kostek, který bude napojen na nově 

vybudovanou uliční vpusť, která je vyústěna do řeky Úpy.  

Zadavatel č. 2: Obec Horní Maršov 

Investiční akce obce Horní Maršov řeší podíl stavebních stavební úprav na rekonstrukci uvedeného silničního 

propustku v km 7,270. Podíl spočívá v realizaci stavebních prací na konstrukci propustku umístěného pod 

plochou přilehlého parkoviště vedle silnice II/296 a stavebních úprav spojených s obnovou opěrné zdi mezi 

plochou parkoviště a vodním tokem řeky Úpy. Záměr spočívá v kompletní rekonstrukci stávajícího příčného 

silničního trubního propustku DN 500 mm převádějícího bezejmennou vodoteč s občasným průtokem vody se 



zaústěním propustku do vodního toku řeky Úpy v k.ú. Temný Důl, v okrese Trutnov. Stávající opěrná zeď 

bude nahrazena železobetonovou úhlovou zdí délky 6,40 m a výšky cca 3,70 m, která bude obložena stávajícím 

říčním kamenem. Oprava opěrné zdi bude provedena v rozsahu výkopu pro propustek a bude plynule 

navazovat na stávající opěrnou zeď. Bude-li to možné, bude použit původní vybouraný kámen, který bude dle 

potřeby doplněn podobným kamenem z místních zdrojů. Rozměry zdi jsou dány projektem propustku 

a stávajícím stavem. Založení opěrné zdi bude provedeno deskou před provedením samotného propustku. 

Podkladní beton propustku bude v místě opěrné zdi nahrazen vyztuženým betonem podle výkresové 

dokumentace. Zároveň bude provedena část pod základem zdi, která má pouze zpevnit narušený břeh vodoteče. 

Po provedení propustku bude opěrná zeď dokončena. Vlastní provedení je navrženo z betonových bednících 

dílců s následným probetonováním a vyztužením. Po provedení obkladu kamenem bude opěrná zeď ukončena 

monolitickou betonovou stříškou. Za opěrnou zdí je nutné provést odvodňovací drenážní komín a drenážní 

potrubí vyvést přes zeď do vodoteče. Rámový propustek bude uložen do upraveného, zhutněného podloží na 

železobetonovou desku tl. 20 cm. Rámový propustek a betonové konstrukce budou opatřeny izolačním 

nátěrem. V rámci stavebních úprav SO 102 pro obec Horní Maršov je provedena úprava zpevněné asfaltové 

plochy parkoviště ležící mimo silnici II/296. Nejprve bude provedeno odfrézování asfaltových vrstev, poté 

vybourání tělesa pro realizaci propustku a následné vyhotovení konstrukčních vrstev vozovky.  

Stavba bude rozdělena na tyto stavební objekty pro jednotlivé zadavatele (nejedná se o části veřejné zakázky 

ve smyslu zákona): 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

SO 101 Stavební úpravy – Královéhradecký kraj 

SO 180 Dopravně – inženýrské opatření 

Zadavatel č. 2: Obec Horní Maršov 

SO 002 Všeobecné a předběžné položky 

SO 102 Stavební úpravy – Obec Horní Maršov 

SO 201 Obnova opěrné zdi 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace (PD) pro zadavatele Královéhradecký kraj 

a pro zadavatele obec Horní Maršov: projektová dokumentace ve stupni DUSP + PDPS, zpracovaná projekční 

kanceláří Ing. Pavel Vokřál, Trutnov, Dolní Předměstí, Lomní 340, IČO: 886 50 251, datum zpracování 

11/2020, číslo zakázky 20-017 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Královéhradecký kraj: 1.691.023,58 Kč bez DPH 

Obec Horní Maršov: 1.303.502,88 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 10 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

2 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost  

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Dodavatel neuvažuje o využití poddodavatelů. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

 



m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2023-07-19T15:47:20+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




